

POLSKIE TOWARZYSTWO NAUK WETERYNARYJNYCH W LATACH 1952-2018

prof. dr hab. Włodzimierz Kluciński, prof. dr hab. Iwona Markowska-Daniel,
prof. dr hab. Jerzy Kita

Geneza Towarzystwa

Za oficjalną datę powstania Polskiego Towarzystwa Nauk Weterynaryjnych przyjmuje się 11 maja 1952 r., tj. dzień, w którym odbyło się w Gmachu Głównym warszawskiego wydziału weterynaryjnego pierwsze zebranie 21 przedstawicieli nauk weterynaryjnych pod przewodnictwem profesora Aleksandra Zakrzewskiego - Kierownika Zakładu Anatomii Patologicznej Wydziału Weterynaryjnego we Wrocławiu. W zebraniu tym uczestniczyli profesorowie: Witold Stefański, Heliodor Różycki - Szwejkowski, Tadeusz Jastrzębski, Eugeniusz Domański, Stanisław Kirkor, Rudolf Johan, Antoni Spryszak, Józef Kulczycki, Stanisław Runge, Kazimierz Krysiak, Abdon Stryszak, Stanisław Krauss, Stefan Koepe, Juliusz Brill, Kazimierz Marek, Kazimierz Sidor, Grzegorz Staśkiewicz, Roman Hoppe, Tadeusz Żuliński i dr Konrad Millak. Na zebraniu tym wybrano prezesa, którym został profesor Witold Stefański - Kierownik Zakładu Parazytologii i Chorób Inwazyjnych, Dziekan Wydziału Weterynaryjnego Uniwersytetu Warszawskiego w latach 1945-1951. Równocześnie powołano 5 Sekcji obejmujących: nauki teoretyczne, nauki kliniczne, epizootologię i choroby inwazyjne, higienę żywności i technologię produktów zwierzęcych oraz zoohigienę i hodowlę.

Nowo powstałe Towarzystwo stało się spadkobiercą i kontynuatorem wcześniejszych weterynaryjnych organizacji naukowych, założonych i funkcjonujących na ziemiach polskich w okresie zaborów oraz po I Wojnie Światowej: Towarzystwa Weterynaryjnego we Lwowie, założonego w 1886 r., Warszawskiego Towarzystwa Weterynaryjnego powstałego w 1909 r. oraz Polskiego Towarzystwa Lekarzy Weterynaryjnych funkcjonującego od 1918 r.

Inauguracyjne zebranie PTNW w maju 1952 r. poprzedzone było trzyletnimi przygotowaniem organizacyjnymi. W dniu 9 lipca 1949 r., na pierwszym spotkaniu roboczym, czteroosobowy zespół pracowników Wydziału Weterynaryjnego Uniwersytetu Warszawskiego podjął inicjatywę utworzenia Towarzystwa, przedyskutował plan przygotowań do jego rejestracji, a także zainicjował prace nad opracowaniem projektu statutu. W zespole tym byli: profesorowie Heliodor Różycki - Szwejkowski - Kierownik Zakładu Patologii Ogólnej i Anatomii Patologicznej, Abdon Stryszak - Kierownik Katedry Epizootologii oraz doktorzy płk Kondrat Millak - Kierownik Katedry Weterynarii Wojskowej oraz Aleksander Dziżyński - pracownik Katedry Chirurgii, a następnie Katedry Farmakologii i Toksykologii.

Na kolejnym zebraniu w dniu 18 stycznia 1950 r. zespół ten przyjął opracowany projekt statutu, a także przygotował wniosek o rejestrację Towarzystwa, który w dniu 10 marca 1950 r. złożony został do Wydziału Społeczno-Administracyjnego Prezydium Rady Narodowej Miasta Stołecznego Warszawy.

Procedura rejestracji trwała dwa lata. Wyrażenie zgody na utworzenie Towarzystwa pozwoliło na zorganizowanie inauguracyjnego zebrania w ww. terminie, tj. w dniu 11 maja 1952 r. Tak rozpoczęła się działalność Towarzystwa, która trwa do dnia dzisiejszego i obejmuje swym zasięgiem cały kraj oraz funkcjonuje niezależnie od innych weterynaryjnych towarzystw naukowych i organizacji zawodowych, skupiających polskich lekarzy weterynarii i przedstawicieli reprezentujących nauki pokrewne.

Zatwierdzonym godłem Towarzystwa, wpisanym do statutu jest Chiron ze zniczem w dłoni.

Członkowie i struktura Towarzystwa

Sześćdziesięciosześcioletnia działalność Towarzystwa oparta jest na pracy społecznej jego członków, którzy swą aktywnością, zarówno na szczeblu organów naczelnych, jak i Oddziałów terenowych, przyczyniali się do prestiżu Towarzystwa.

Obecnie stan liczebny członków Towarzystwa wynosi 1013 osób. W pierwszych trzech latach działalności członkami Towarzystwa były 272 osoby, w 1960 roku - 716, a w 1970 - 1406. Należy podkreślić, iż w latach 1982-1990 liczba ta kształtowała się na poziomie 1991-2435 osób.

Organami naczelnymi Towarzystwa są: Walne Zebranie Delegatów, Zarząd Główny, Główna Komisja Rewizyjna i Sąd Koleżeński.

W ramach Zarządu Głównego obecnie działa 15 Sekcji Towarzystwa, ponadto na terenie całego kraju funkcjonuje aktualnie 13 Oddziałów, zgodnie z zasadami zawartymi w Statucie Towarzystwa.

Działalność statutowa Towarzystwa

Celem Towarzystwa jest inspirowanie badań naukowych i upowszechnianie wiedzy z obszaru szeroko rozumianych nauk weterynaryjnych. Towarzystwo obejmuje swoim zainteresowaniem weterynaryjne nauki podstawowe, nauki kliniczne, a także nauki dotyczące bezpieczeństwa żywności pochodzenia zwierzęcego oraz administrację i prawo z zakresu weterynarii. Istotnym obszarem zainteresowania Towarzystwa jest również historia polskiej i światowej weterynarii, obejmująca m.in. historię lecznictwa weterynaryjnego, a także biogramy osób związanych z tym zawodem. Równoległym celem Towarzystwa jest troska o jakość weterynaryjnego procesu edukacji, zarówno na szczeblu średnim, wyższym, jak i w zakresie kształcenia ustawicznego.

Działalność upowszechniająca naukę

Przez 66 lat istnienia główny cel statutowy Towarzystwo realizuje poprzez organizację kongresów, sympozjów, konferencji, seminariów i zebrań na szczeblu ogólnopolskim oraz w poszczególnych Oddziałach terenowych.

Do najistotniejszych zadań Zarządu Głównego Towarzystwa należy współorganizacja, co 4 lata, wraz z wydziałami medycyny weterynaryjnej, kongresów nauk weterynaryjnych. Dotychczas odbyło się 15 kongresów PTNW. Pierwszy kongres odbył się w Warszawie

w 1958 r., w którym uczestniczyło około 300 osób i wygłoszono ponad 200 referatów. Kolejne kongresy odbywały się we Wrocławiu (1962, 1978, 1996, 2012), w Lublinie (1966, 1982, 2000, 2016), Warszawie (1970, 1987, 2004) i Olsztynie (1974, 1992, 2008). W każdym kongresie brało udział od 400 do 800 uczestników, wygłaszano na nich od 400 do ponad 700 doniesień naukowych.

Najbliższy, XVI Kongres odbędzie się we wrześniu 2020 r. na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej SGGW w Warszawie.

Zarząd Główny organizował także cyklicznie Walne Zebrania Delegatów, z których większość odbywała się w różnych miejscach w Warszawie: w Centralnej Bibliotece Rolniczej, w Pałacu Staszica, a w ostatnich latach na ursynowskim kampusie SGGW im. Edwarda hr. Raczyńskiego. Na Walnym Zebraniu Delegatów we wrześniu 2016 r. podjęto uchwałę o przedłużeniu kadencyjności władz Towarzystwa do 4 lat i w związku z tym organizacji Walnych Zebrań Delegatów również co 4 lata wraz z kongresami PTNW.

W programie większości Walnych Zebrań Delegatów część administracyjna poprzedzana była seminariami naukowymi. Przykładem mogą być seminaria nt. „Polacy w nauce i służbie weterynaryjnej u obcych” (K. Millak 1955), „Biologiczne metody walki z pryszczycą” (T. Kobusiewicz 1955), „Uczelnie weterynaryjne na świecie” (S. Nyrek 1966), „Badania nad włośnicą w ośrodku wrocławskim” (Z. Kozar 1968), „Białaczka zwierząt użytkowych” (W. Stankiewicz 1969), „Oddziaływanie antybiotyków dodawanych do pasz przemysłowych na stan zdrowotny ludzi i zwierząt” (J. Mazurczak 1970), „Ekonomiczne i organizacyjne aspekty zwalczania niepłodności bydła w Polsce” (L. Jaśkowski 1971), „Przykłady genetycznej kontroli chorobotwórczych właściwości bakterii” (W. Kunicki - Goldfinger 1974), „Ochrona zdrowia bydła w warunkach intensywnej produkcji (S. Cąkała 1976), „Mikroskopia elektronowa w badaniach nad płodnością samców” (W. Bielański 1981). W ostatnich dwóch dekadach tematami takich seminariów były: „Etyka w nauce” (Z. Szawarski 2001 i ks. L. Gęsiak 2010), ponadto „Ludzie przeciwko zwierzętom” (J. Tazbir 2004), „Inżynieria genetyczna w zastosowaniu do zwierząt i człowieka” (P. Węglański 2007) oraz „Reduta Ordon - mit literacki a historia” (N. Kasperek 2013).

W roku 100- lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, z inicjatywy prof. Włodzimierza Klucińskiego zorganizowane były dwie sesje naukowe poświęcone wspomnieniom o profesorze Józefie Kulczyckim i dr. Konradzie Millaku, którzy jako uznani w Polsce lekarze weterynarii opiekowali się w listopadzie 1927 r. ranną Kasztanką Marszałka Józefa Piłsudskiego, a także samej kasztance i roli konia w obronie Ojczyzny. Jedna z tych sesji odbyła się we wrześniu 2018 r. w Mińsku Mazowieckim, we współpracy z Burmistrzem Miasta Marcinem Jakubowskim i Dyrektorem Muzeum Ziemi Mińskiej Leszkiem Celejem, druga zaś w październiku 2018 r. we współpracy z Dyrektorem Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu Dorotą Łapiak.

Jednocześnie ZG PTNW wraz ze społecznością akademicką Wydziału Medycyny Weterynaryjnej SGGW i Warszawską Izbą Lekarsko - Weterynaryjną podjął inicjatywę upamiętnienia prof. Józefa Kulczyckiego i dr. Konrada Millaka poprzez odsłonięcie w listopadzie 2018 r. poświęconego Im obelisku na terenie kampusu ursynowskiego przed gmachem Kliniki Małych Zwierząt.

W tym miejscu należy również wspomnieć o dziesiątkach konferencji i seminariów organizowanych na przestrzeni lat przez poszczególne Oddziały i Sekcje Zarządu Głównego na terenie całego kraju.

Działalność wydawnicza

Od samego początku istnienia Towarzystwa istotnym elementem działalności jest aktywność wydawnicza. Już w 1950 r. członkowie wspomnianego Komitetu Założycielskiego Towarzystwa wraz z wnioskiem o rejestrację wystąpili o zgodę na wydawanie kwartalnika naukowego pod nazwą Polskie Archiwum Weterynaryjne. W skład Komitetu Redakcyjnego kwartalnika weszli: dr K. Millak (redaktor naczelny) oraz profesorowie: R. Hoppe, A. Stryszak (redaktorzy), H. Różycki - Szwejkowski (sekretarz naukowy) oraz W. Stefański, A. Trawiński i A. Zakrzewski (członkowie Komitetu). W pracach zespołu redakcyjnego brali również udział doktorzy A. Dziżyński i Cz. Marański. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż fundusze na to czasopismo przekazała organizacja zawodowa lekarzy weterynarii. Komitet redakcyjny czasopisma wydał pierwszy numer na początku 1951 r. Jednakże, mimo tej inicjatywy Komitetu Założycielskiego Towarzystwa, czasopismo to w tym samym roku przeszło pod zarząd Państwowych Wydawnictw Rolniczych i Leśnych. Dzisiaj spadkobiercą tej inicjatywy jest czasopismo wydawane w języku angielskim przez Komitet Nauk Weterynaryjnych Polskiej Akademii Nauk i Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie o nazwie Polish Journal of Veterinary Sciences.

W latach 1955-1967 na wniosek VII Ogólnego Zebrania Administracyjnego PTNW powołano wydawnictwo o nazwie „Biuletyn Polskiego Towarzystwa Nauk Weterynaryjnych”, informujący o pracach Towarzystwa. W okresie istnienia tego wydawnictwa ukazało się 14 zeszytów Biuletynu pod redakcją dr. K. Millaka. W latach 1957-1968 i 1973-1976 wydano w Krakowie 60 zeszytów „Biuletynu Sekcji Fizjologii i Patologii Rozrodu” pod auspicjami PTNW.

Od kwietnia 1957 r. organem Towarzystwa został miesięcznik naukowo-praktyczny „Medycyna Weterynaryjna”, który wydawany jest do dnia dzisiejszego przez Komitet Redakcyjny znajdujący się na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie.

W składzie pierwszego Komitetu Redakcyjnego, po przejściu czasopisma przez PTNW, byli: T. Żuliński (redaktor naczelny), H. Różycki-Szwejkowski (zastępca redaktora naczelnego) i E. Prost. Od stycznia 1958 r. w skład Komitetu weszli: B. Gancarz, Cz. Marański, Z. Wojtatowicz. Zarząd Główny PTNW postawił przed Redakcją czasopisma nowe zadania, a także powołał do życia Radę Programową, w skład której weszli przedstawiciele ZG PTNW, weterynaryjnych ośrodków naukowych, administracji państwowej oraz instytucji pokrewnych. Do nowych zadań postawionych przez ZG PTNW przed czasopismem „Medycyna Weterynaryjna” należała m.in.: współpraca ze wszystkimi działami służby weterynaryjnej kraju w zakresie rozwoju naukowego i organizacyjnego jej kadr, upowszechnianie jak najszerszemu kręgowi lekarzy weterynarii wiadomości o światowych i polskich osiągnięciach nauk weterynaryjnych, oraz informowanie światowych ośrodków naukowych o osiągnięciach polskiej nauki weterynaryjnej poprzez międzynarodową wymianę czasopisma „Medycyna Weterynaryjna” z innymi zagranicznymi periodykami. Dlatego też Redakcja czasopisma od prawie samego początku wprowadziła streszczenia prac

oryginalnych w językach obcych, a następnie publikacje całych prac oryginalnych w języku angielskim. Rozpoczęto też publikację prac autorów z ośrodków zagranicznych.

W okresie przynależności tego czasopisma do PTNW redaktorami naczelnymi byli profesorowie: T. Żuliński (1957-1967) i E. Prost (1967-2008), którzy byli także prezesami PTNW. Od 2008 r. redaktor naczelny czasopisma jest profesor Elżbieta Pełczyńska. W 2018 r. członkami Komitetu Redakcyjnego byli profesorowie: Ryszard Bobowiec (z-ca redaktor naczelnej), Krzysztof Szkucik (redaktor), Christopher Grabowski (korektor tekstów angielskich), a ponadto mgr Sławomir Łojszczyk (sekretarz redakcji) oraz Jadwiga Kotnarowska, Maria Frąckiewicz, Grzegorz Dąbkowski i Zbigniew Romanek.

Radę Programową czasopisma stanowili profesorowie: Zbigniew Grądzki z Wydziału Medycyny Weterynaryjnej z Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, Włodzimierz Kluciński z Wydziału Medycyny Weterynaryjnej z SGGW w Warszawie, Andrzej Koncicki z Wydziału Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, Wojciech Nowacki z Wydziału Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz Zygmunt Pejsak i Marian Truszczyński z Państwowego Instytutu Weterynaryjnego - PIB w Puławach.

Członkami Rady Redakcyjnej jest aktualnie 14 profesorów z polskich ośrodków naukowych i 6 przedstawicieli nauk weterynaryjnych z Danii, Hiszpanii, Słowacji, Włoch, USA i Chin.

Czasopismo „Medycyna Weterynaryjna” jest referowane w 13 międzynarodowych abstraktach. O aktualnym prestiżu miesięcznika „Medycyna Weterynaryjna” świadczy wpisanie go na listę A Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego i przyznanie czasopismu 15 punktów. Niezależnie czasopismo to znajduje się na liście JCR ze średnim IF za ostatnie 5 lat 0,211.

Na przestrzeni lat, w ramach comiesięcznych numerów „Medycyny Weterynaryjnej”, redakcja wydaje także suplementy. Przykładami mogą być: 291-stronicowy suplement wydany w pierwszej połowie lat 60. pt. „Słownik Polskich Lekarzy Weterynaryjnych 1394-1918” autorstwa K. Millaka, a także późniejsze suplementy zawierające prace oryginalne i przeglądowe pracowników weterynaryjnych ośrodków naukowych, wydawane z okazji ich jubileuszy.

Niezależnie od organu Towarzystwa jakim jest „Medycyna Weterynaryjna”, PTNW było w latach 50., 60. i 70. patronem takich pozycji książkowych jak: „Historia Lecznictwa Zwierząt w Polsce”(A. Perenc, wydanie II 1958 r. 447 stron), „Uczelnia Weterynaryjna w Warszawie 1840-1965” (K. Millak 1965 r. 395 stron), a także „Weterynaryjnego Słownika Terminologicznego” (E. Prost, J. Welento, 1973 r. 230 stron) i „Weterynaryjnego Mianownictwa Anatomicznego” (W. Pilarski, 1978 r. 605 stron).

Działalność Ośrodka Historii Medycyny Weterynaryjnej

Szczególne miejsce w działalności Towarzystwa zajmują zagadnienia związane z historią i deontologią weterynaryjną. W latach 1954-1968 badania nad historią weterynarii prowadzone były w ramach Ośrodka Historii Medycyny Weterynaryjnej, który we wrześniu 1954 r. przeniesiony został z Wydziału Weterynaryjnego Uniwersytetu Warszawskiego do PTNW. Ośrodkiem tym kierował dr K. Millak, który był równocześnie kierownikiem Katedry Weterynarii Wojskowej wyżej wymienionego Wydziału.

Od 1968 r. do 1985 r. ośrodkiem kierował doc. dr Stefan Jakubowski, wykładowca m.in. historii weterynarii na Wydziale Weterynaryjnym we Wrocławiu.

W zbiorach biblioteki Ośrodka znalazł się ocalały księgozbiór liczący 115 pozycji, należący do Warszawskiego Towarzystwa Weterynaryjnego, a także Polskiego Towarzystwa Lekarzy Weterynarii i Zrzeszenia Lekarzy Weterynaryjnych RP - organizacji zawodowej powstałej w 1932 r. W 2017 r. Zarząd Główny PTNW podpisał umowę użyczenia tych starodruków Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu w depozyt na 50 lat, uznając, że znajdą one godne miejsce w placówce muzealnej, zarówno w zakresie właściwej konserwacji, jak i lepszej dostępności dla osób prowadzących badania z obszaru historii weterynarii.

Księgozbiór Ośrodka należący do PTNW, przez kolejne lata poszerzał się o dary i depozyty. W 1964 r. skatalogowane zbiory Ośrodka wynosiły około 840 pozycji, podczas gdy obecnie liczą około 2400 polskich i zagranicznych pozycji, w tym monografie, starodruki, a także szereg opracowań w rękopisie i maszynopisie. Szczególne miejsce zajmują rękopisy K. Millaka. Przykładem może być tutaj 102-stronicowe opracowanie pt. „Koń poprzez dzieje i lądy”, do którego dołączone zostały wspomnienia pt. ”Koniec Marszałkowskiej Kasztanki”, czy też wspomnienia z lat dziecińczych i młodości. Te ostatnie opublikowane zostały w 2003 r. w 419-stronicowej książce pt. „Kwiaty dla Anny” pod redakcją doc. Krzysztofa Wojciechowskiego, bliskiego współpracownika dr K. Millaka, wolontariusza, pracownika Ośrodka Medycyny Weterynaryjnej w latach 1958-1965 oraz przewodniczącego Sekcji Historii Medycyny Weterynaryjnej - aktualnie Członka Honorowego PTNW.

Z opublikowanych monografii szczególnie interesujące wydaje się 60-stronicowe opracowanie z 1959 r. autorstwa K. Millaka pt. ”Historia prasy weterynaryjnej w Polsce” afiliowana Ośrodkiem Historii Medycyny Weterynaryjnej. Na podkreślenie zasługuje także 24-stronicowe opracowanie, opublikowane w 1968 r. w Przeglądzie Humanistycznym pt. „Żeromski na Weterynarii w Warszawie 1886-1888”. Należy podkreślić, iż studia weterynaryjne Stefan Żeromski odbywał w latach 1886-1888 w Warszawskiej Uczelni Weterynaryjnej mieszczącej się w tamtym czasie przy ul. Smolnej - Dolnej. Z inicjatywy członków ZG PTNW upamiętniono ten fakt poprzez wmurowanie 16 listopada 1957 r. pamiątkowej tablicy w Gmachu Głównym Wydziału Weterynaryjnego przy ul. Grochowskiej 272, wybudowanym, wraz z całym kompleksem budynków, w latach 1896-1901. O doniosłości tego wydarzenia świadczy fakt uczestniczenia w tej uroczystości małżonki Stefana Żeromskiego oraz Prezesa Związku Literatów Polskich Antoniego Słonimskiego. Z inicjatywy Prezesa ZG PTNW w latach 2004-2006 i Dziekana Wydziału Medycyny Weterynaryjnej profesora Włodzimierza Klucińskiego tablica ta przeniesiona została do holu budynku Kliniki Małych Zwierząt znajdującego się w pobliżu aktualnej siedziby ZG PTNW. Uroczystość przeniesienia tablicy miała miejsce 3 października 2006 r podczas inauguracji roku akademickiego 2006/2007 na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej SGGW w Warszawie.

Współpraca z innymi towarzystwami i placówkami w kraju i zagranicą

Aktualnie Zarząd Główny Towarzystwa współpracuje z Polskim Stowarzyszeniem Bujatrycznym, Polskim Towarzystwem Hippiatrycznym, jednostkami akademickimi kształcącymi na kierunku weterynaria (w Lublinie, Olsztynie, Warszawie, Wrocławiu, Poznaniu i Krakowie), Państwowym Instytutem Weterynaryjnym - PIB w Puławach (PIWet-

PIB), Krajową Izbą Lekarsko-Weterynaryjną (KILW), a także z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW), Urzędem Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych (URPLW MiPB) i firmą Polprowet w działaniach mających na celu ochronę antybiotyków. W ramach współpracy z MRiRW, URPLW MiPB oraz Polprowetem 9 stycznia 2018 r. ZG zorganizował konferencję „Rynek produktów leczniczych weterynaryjnych w Polsce - oczekiwania i możliwości dla lekarza weterynarii”. Z uwagi na duże zainteresowanie tym problemem konferencje te będą organizowane cyklicznie każdego roku.

Na szczególne podkreślenie zasługuje wieloletnia współpraca z Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu, która sformalizowana została podpisaniem w maju 2017 r. umowy przez Prezes Towarzystwa prof. Iwonę Markowską-Daniel i Dyrektora Muzeum Dorotę Łapiak podczas wyjazdowego posiedzenia ZG PTNW na terenie Muzeum Rolnictwa.

Przejawem wieloletniej współpracy ZG PTNW z Muzeum jest fakt utworzenia w czerwcu 1982 r. na terenie tej placówki oddziału poświęconego historii weterynarii. O doniosłości tego wydarzenia świadczy przyznanie Towarzystwu dyplomu honorowego „Za osiągnięcia w upowszechnianiu kultury” przez Ministra Kultury i Sztuki. W okresie współpracy Towarzystwa z Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu przedstawicielami Zarządu Głównego byli profesorowie Jan Tropiło, Mirosław Kleczkowski, a od roku 2016 Włodzimierz Kluciński.

Ponadto Towarzystwo prowadziło współpracę międzynarodową z wieloma ośrodkami naukowymi, których przedstawiciele byli wykładowcami na organizowanych przez Zarząd Główny i poszczególne Oddziały kongresach, seminariach oraz zebraniach naukowych. W latach 60. i 70. Zarząd Główny nawiązał wieloletnią współpracę m.in. z Niemieckim Naukowym Towarzystwem Medycyny Weterynaryjnej (1969) i Towarzystwem Lekarzy Weterynarii Węgierskiego Zrzeszenia Nauk Rolniczych (1975). PTNW było również w ubiegłych latach członkiem Światowego Stowarzyszenia Weterynaryjnego.

Zarząd Główny Towarzystwa i jego siedziba

Kadencja członków Zarządu Głównego, zgodnie ze znowelizowanym w 2016 r. statutem, trwa 4 lata. W poprzednich kadencjach te trwały od 1 do 3 lat. W skład Zarządu Głównego wchodzi prezes, wiceprezes, sekretarz naukowy, sekretarz administracyjny oraz od 3 do 7 członków. Z inicjatywy prof. Iwony Markowskiej-Daniel liczbę członków Zarządu Głównego w 2016 r., zgodnie z uchwałą Walnego Zebrania Delegatów, ustalono na 7 osób. Celem takiej uchwały było włączenie do Zarządu Głównego przedstawicieli nowo powstałych jednostek nauczających na kierunku weterynaria tj. Wydziału Medycyny Weterynaryjnej i Nauk o Zwierzętach Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu i Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego - Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie.

W kadencji 2016-2020 skład Zarządu Głównego był następujący: profesorowie Iwona Markowska-Daniel (prezes), Jan Twardoń (wiceprezes), Marta Kankofer (sekretarz naukowy) oraz dr hab. Małgorzata Gajewska (sekretarz administracyjny), dr hab. Jarosław Kaba prof. nadzw. (skarbnik). Członkami ZG są profesorowie: Włodzimierz Kluciński, Andrzej

Koncicki, Krzysztof Kwiatek oraz dr hab. Krzysztof Kubiak prof. nadzw., dr hab. Izabela Polkowska prof. nadzw., dr hab. Michał Jank i dr hab. Kazimierz Tarasiuk.

Zgodnie ze statutem Towarzystwa siedzibą Zarządu Głównego jest Warszawa. W latach 1952 - 2002 mieściła się ona w Gmachu Głównym Wydziału Weterynaryjnego przy ul. Grochowskiej 272. W tym lokalu mieścił się również Ośrodek Historii Medycyny Weterynaryjnej wraz z księgozbiorem.

W 1999 r., dzięki prof. Jerzemu Kicie oraz dr hab. Jarosławowi Kabie prof. nadzw., Biuro Towarzystwa zostało skomputeryzowane. Następnie w roku 2002 ówczesny rektor profesor Włodzimierz Kluciński zagwarantował w nowo wybudowanym gmachu Kliniki Małych Zwierząt Wydziału Medycyny Weterynaryjnej SGGW na kampusie ursynowskim powierzchnię dla siedziby Zarządu Towarzystwa, wraz z wyposażeniem części bibliotecznej, a obecna prezes prof. Iwona Markowska-Daniel w 2017 r., dzięki współpracy z władzami Polskiego Stowarzyszenia Bujatrycznego, Stowarzyszenia Hippiatrycznego oraz Warszawską Izbą Lekarsko-Weterynaryjną, wyposażyła Biuro w nowoczesne meblowanie oraz sprzęt biurowy.

W działalności Biura administracyjnego Towarzystwa istotną rolę odegrały Celina Poncyliusz, Łucja Przybyłowic, Jan Cichocki, Stanisław Kozak oraz lek. wet. Ewa Tropiło, która zatrudniona była w latach 1978-2016, na początku na stanowisku specjalisty ds. rozwoju nauki i zawodu, a potem kierownika Biura. Od 2016 r. pracownikiem Biura jest lek. wet. Maria Milczarek.

Prezesi Towarzystwa w kolejnych kadencjach

Prezesami Zarządu Głównego Towarzystwa w latach 1952-2018 było 22 profesorów z wydziałów medycyny weterynaryjnej w Lublinie, Olsztynie, Warszawie i Wrocławiu oraz z Państwowego Instytutu Weterynaryjnego - PIB w Puławach.

Prof. dr hab. n. przyrod. dr h. c. multi Witold Stefański czł. rzecz. PAN - pierwszy prezes Towarzystwa w 1952 r., Członek Honorowy Towarzystwa, pionier parazytologii weterynaryjnej w Polsce, m.in.: Kierownik Katedry Zoologii i Parazytologii Wydziału Weterynaryjnego UW (1925-1946), Kierownik Zakładu Parazytologii i Chorób Inwazyjnych UW (1946-1952) i Wydziału Weterynaryjnego SGGW (1952-1961), Dziekan Wydziału Weterynaryjnego UW (1930-1931, 1936-1939, 1945-1950), po przeniesieniu Wydziału do SGGW Prorektor (1952). W latach 1962-1965 był Wiceprezesem PAN i organizatorem Zakładu Parazytologii PAN (dzisiaj Instytut Parazytologii PAN im. Witolda Stefańskiego). Żył w latach 1891-1973.

Prof. dr hab. n. wet. Aleksander Zakrzewski - prezes w 1953 r. Członek Honorowy Towarzystwa, m.in. Kierownik Katedry Anatomii Patologicznej Wydziału Medycyny Weterynaryjnej we Lwowie (1929-1939), Kierownik Zakładu Anatomii Patologicznej Wydziału Weterynaryjnego we Wrocławiu (1945-1964), Dziekan Wydziału Weterynaryjnego Wyższej Szkoły Rolniczej we Wrocławiu (1950-1952), Przewodniczący Komisji Weterynaryjnej przy Komitecie Nauk Rolniczych PAN. Żył w latach 1894-1976.

Prof. dr hab. n. wet. dr h. c. multi Abdon Stryszak czł. rzecz. PAN - prezes w 1954 r. Członek Honorowy i współorganizator Towarzystwa, m.in.: Kierownik Katedry Epizootologii (1947-

1970) i Dyrektor Instytutu Chorób Zakaźnych i Inwazyjnych (1970-1973) Wydziału Weterynaryjnego w Warszawie, Dziekan Wydziału Weterynaryjnego SGGW (1956-1958), Przewodniczący Komitetu Nauk Weterynaryjnych PAN (1969-1977). Żył w latach 1908-1995.

Prof. dr hab. n. wet. Roman Hoppe - prezes Towarzystwa w 1955 i 1957 r. Członek Honorowy Towarzystwa, m.in.: Kierownik Katedry Położnictwa i Patologii Rozrodu (1951-1970), Zastępca Dyrektora Instytutu Chorób Niezakaźnych i Kierownik Zakładu Rozrodu Zwierząt Wydziału Weterynaryjnego SGGW, Prodziekan (1956-1958), Dziekan Wydziału Weterynaryjnego (1958-1960) i Prorektor ds. Nauki SGGW (1962-1965). Żył w latach 1908-1979.

Prof. dr hab. n. wet. Heliodor Różycki - Szwejkowski - prezes Towarzystwa w 1956, 1959 i 1963 r. Członek Honorowy i współorganizator Towarzystwa, m.in. Kierownik Katedry Patologii Ogólnej i Anatomii Patologicznej warszawskiego wydziału weterynaryjnego (1946-1967), Prodziekan Wydziału Weterynaryjnego SGGW (1955-1956), Członek Komitetu Redakcyjnego Polskiego Archiwum Weterynaryjnego zainicjowanego przez Komitet Organizacyjny Towarzystwa (1951) oraz Zastępca Redaktora Naczelnego czasopisma „Medycyna Weterynaryjna”. Żył w latach 1904-1967.

Prof. dr hab. n. wet. Henryk Janowski - prezes Towarzystwa w 1958 i 1960 r. Był m.in. Kierownikiem Zakładu Chorób Świń (1952-1969) i Wicedyrektorem ds. Nauki Państwowego Instytutu Weterynaryjnego w Puławach (1950-1952), Redaktorem Naczelnym Bull. Vet. Inst. Puławy (do 1970 r.), Dyrektorem Puławskich Zakładów Przemysłu Bioweterynaryjnego (1950-1952), Kierownikiem Katedry Epizootologii z Kliniką Chorób Zakaźnych Wydziału Weterynaryjnego w Olsztynie (1970-1984), Dziekanem Wydziału Weterynaryjnego w Olsztynie (1975-1978). Żył w latach 1914-1989.

Prof. dr hab. n. wet. dr h. c. Juliusz Brill czł. rzecz. PAN - prezes Towarzystwa w 1961 r. Członek Honorowy i współzałożyciel Towarzystwa, twórca mikrobiologii weterynaryjnej, m.in. Kierownik Zakładu Bakteriologii Wydziału Weterynaryjnego UW i SGGW (1946, 1955), Kierownik Katedry Mikrobiologii Wydziału Weterynaryjnego SGGW (1955, 1970), Laureat Nagrody Państwowej I stopnia za udział w uwolnieniu Polski od gruźlicy bydła (1977). Żył w latach 1901-1981.

Prof. dr n. wet. Kazimierz Marek - prezes Towarzystwa w 1962 r. Był m.in. Kierownikiem Zakładu Chorób Drobiu w Katedrze Epizootologii Wydziału Weterynaryjnego SGGW (1959-1967) i jednocześnie Kierownikiem Zakładu Chorób Drobiu Instytutu Weterynarii w Puławach (1959-1967). Jako pierwszy lekarz weterynarii w Polsce został Laureatem Nagrody Państwowej II stopnia (1966). Żył w latach 1908-1967.

Prof. dr hab. n. wet. Tadeusz Żuliński - prezes Towarzystwa w 1964 r. Był m.in. Kierownikiem Zakładu Anatomii Patologicznej Wydziału Weterynaryjnego w Lublinie (1944-1966), Kierownikiem Pracowni Patologii Komórkowej (1944-1966) i Zastępcą Dyrektora ds. Naukowych Państwowego Instytutu Weterynaryjnego w Puławach (1952-1963), Prodziekanem (1947-1948) i Dziekanem (1948-1950) Wydziału Weterynaryjnego UMCS w Lublinie, Redaktorem Naczelnym „Medycyny Weterynaryjnej”. Żył w latach 1910-1967.

Prof. dr hab. n. wet. Wiktor Stefaniak - prezes w 1965, 1967 i 1968 r. Członek Honorowy Towarzystwa. Pierwsze 20 lat pracował w Katedrze Chirurgii Zwierząt na warszawskim wydziale weterynaryjnym (1946-1966), był organizatorem i Kierownikiem Katedry Chirurgii i Rentgenologii Wydziału Weterynaryjnego w Olsztynie (1966-1970) i profesorem tej Katedry do 1983 r. Autor pierwszych w Polsce podręczników „Rentgenologia Weterynaryjna” i „Okulistyka Weterynaryjna”. Żył w latach 1913-1992.

Prof. dr hab. n. wet. dr h.c. multi Edmund Prost - prezes w latach: 1966, 1969-1970, 1973-1974, 1979-1980, 1989-1991, 1995-1997. Prezes Honorowy Towarzystwa, Członek Honorowy Towarzystwa, m.in. Kierownik Katedry Higieny Żywności (1961-1991), Dziekan Wydziału Weterynaryjnego (1962-1966) i Rektor Akademii Rolniczej w Lublinie (1981-1987), Prezes Lubelskiego Towarzystwa Naukowego (1991-2008). Żył w latach 1921-2008.

Prof. dr hab. n. wet. dr h. c. multi Ryszard Badura - prezes w latach: 1971-1972, 1977-1978. Członek Honorowy Towarzystwa, m.in. Kierownik Katedry Chirurgii Wydziału Weterynaryjnego we Wrocławiu (1960-1994), Dziekan tegoż Wydziału (1962-1965) oraz Prorektor (1965-1969) i Rektor (1969-1981) Akademii Rolniczej we Wrocławiu. Krajowy Kierownik Specjalizacji „Chirurgia weterynaryjna” (1996-2012). Urodził się w 1923 r.

Prof. dr hab. n. wet. Krzysztof Świerzyński - prezes w 1975-1976 r. Członek Honorowy Towarzystwa. Pracownik Katedry Anatomii Prawidłowej Wydziału Medycyny Weterynaryjnej SGGW, m.in. współautor podręcznika „Anatomia Zwierząt”. Żył w latach 1925-2015.

Prof. dr hab. n. wet. Stefan Kossakowski - prezes w latach: 1981-1982, 1985-1988. Członek Honorowy Towarzystwa, m.in. Kierownik Zakładu Toksykologii z Ochroną Radiologiczną Wojskowego Ośrodka Naukowo-Badawczego Służby Weterynaryjnej (1961-1977) i Z-ca Komendanta Ośrodka (1989-1977), Kierownik Samodzielnej Pracowni Toksykologii Instytutu Nauk Fizjologicznych Wydziału Weterynaryjnego AR w Lublinie (1969-1972), Kierownik Pracowni Ochrony Radiologicznej i Badań Izotopowych w Instytucie Weterynarii w Puławach (1972-1991). Urodził się w 1921 r.

Prof. dr hab. n. wet. Eustachy Szeligowski - prezes w 1983-1984 r. Członek Honorowy Towarzystwa, m.in. Kierownik Katedry Chirurgii Zwierząt (1966-1970), Zastępca Dyrektora Instytutu Chorób Niezakaźnych Wydziału Weterynaryjnego SGGW (1970-1975) oraz Kierownik Zakładu Chirurgii w ww. Instytucie (1976-1982), Kierownik Katedry Chirurgii Zwierząt z Kliniką (1982-1988) i Dziekan Wydziału Weterynaryjnego SGGW (1975-1978). Żył w latach 1925-2011.

Prof. dr hab. n. wet. Marian Tischner czł. PAU - prezes w 1992-1994 r. Przez 25 lat Kierownik Katedry Rozrodu Zwierząt Wydziału Hodowli i Biologii Rozrodu oraz Prorektor (1981-1986) Akademii Rolniczej w Krakowie. Urodził się w 1936 r.

Prof. dr hab. n. wet. dr h. c. Jerzy Kita - prezes w 1998-2000 r. Członek Honorowy Towarzystwa. Kierownik Zakładu Epizootiologii, Prodziekan i Dziekan (1984-1986, 1996-2002) Wydziału Medycyny Weterynaryjnej SGGW, Kanclerz Kapituły Medalu Honorowego „*Bene de Veterinaria Meritus*”. Urodził się w 1931 r.

Prof. dr hab. n. wet. dr h. c. multi Zygmunt Pejsak czł. rzecz. PAN - prezes w latach 2001-2003 i 2007-2009. Członek Honorowy Towarzystwa, m.in. Kierownik Zakładu Chorób Świń

Państwowego Instytutu Weterynaryjnego- PIB (1982-2018), Przewodniczący Rady Naukowej PIWet - PIB (2003-2006, 2011-2017), Członek Centralnej Komisji ds. stopni i tytułów (od 1997), Członek założyciel Europejskiej Szkoły Hyopatologów (1996), Krajowy Kierownik Specjalizacji „Choroby świń”(od 1996 r.). Urodził się w 1948 r.

Prof. dr hab. n. wet. dr h. c. Włodzimierz Kluciński - prezes w 2004-2006 r. Członek Honorowy Towarzystwa, m.in. Kierownik Katedry Chorób Wewnętrznych z Kliniką (1987-1992), Prodziekan (1984-1986), Dziekan (1986-1990, 2002-2008) Wydziału Medycyny Weterynaryjnej, Prorektor (1990-1996), Rektor (1996-2002) SGGW, Przewodniczący Komitetu Nauk Weterynaryjnych PAN (2003-2016), Przewodniczący Komisji ds. Specjalizacji Lekarzy Weterynarii (2008-2016), Krajowy Kierownik Specjalizacji „Weterynaryjna diagnostyka laboratoryjna”(od 2008), Członek Centralnej Komisji ds. stopni i tytułów (2011-2016). Urodził się w 1947 r.

Prof. dr hab. n. wet. Andrzej Koncicki - prezes w latach 2010-2012. Członek Honorowy Towarzystwa, m.in. Kierownik Katedry Chorób Ptaków, Prodziekan (1999-2005 i od 2016 r.), Dziekan (2005-2006, 2008-2016) Wydziału Medycyny Weterynaryjnej oraz Prorektor (2006-2008) Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, Członek Centralnej Komisji ds. stopni i tytułów, Przewodniczący Rady Naukowej PIW-PIB w Puławach. Urodził się w 1953 r.

Prof. dr hab. n. wet. Marian Binek - prezes w 2013-2015 r., m.in. Kierownik Katedry Chorób Zakaźnych, Mikrobiologii i Parazytologii (2000-2001), Kierownik Zakładu Bakteriologii i Biologii Molekularnej, Katedry Nauk Przedklinicznych (2002-2009), Prodziekan (2002-2008), Dziekan (2008-2016) Wydziału Medycyny Weterynaryjnej, Prorektor ds. nauki SGGW (od 2016r.), członek Komitetu Nauk Weterynaryjnych PAN oraz członek ExCom. European Association of Establishments for Veterinary Education (2015-2017). Urodził się w 1951 r.

Prof. dr hab. n. wet. Iwona Markowska-Daniel - prezes od 2016r. ; m.in. zastępca Kierownika Zakładu Chorób Świń PIWet- PIB (2011-2015), sekretarz (2003-2005) i wiceprzewodnicząca Rady Naukowej PIWet - PIB (2008-2011), sekretarz Komitetu Nauk Weterynaryjnych PAN (2014-2016), ekspert Polski do Komitetu Dziedziny Żywność i Rolnictwo w Europejskim Programie Współpracy w Dziedzinie Badań Naukowo-Technicznych (2009-2012), Członek Korpusu Ekspertów Narodowego Centrum Nauki (2011-2013), Ekspert European Food Safety Agency w zakresie ASF (2014-2015). Urodziła się w 1962 r.

Sekcje Zarządu Głównego Towarzystwa

Liczba Sekcji Zarządu Głównego w okresie 66 lat działalności Towarzystwa ulegała zmianom, zarówno pod względem liczbowym, jak i w zakresie obszaru, jakim się zajmowała. W roku powstania Towarzystwa, na pierwszym zebraniu inauguracyjnym w 1952 r. powołano 5 Sekcji: nauk teoretycznych, nauk klinicznych, epizootologii i chorób inwazyjnych, higieny i technologii produktów zwierzęcych oraz zoohigieny i hodowli zwierząt. W następnych latach liczba Sekcji wzrastała stopniowo ukierunkowując się na zagadnienia związane z fizjologią i patologią poszczególnych gatunków zwierząt oraz na zagadnienia związane z istotnymi dla nauk weterynaryjnych obszarami. I tak na przełomie lat 50. i 60. funkcjonowało przy Zarządzie Głównym 8 Sekcji o następujących nazwach: fizjologii i patologii rozrodu

oraz sztucznego unasienniania, epizootiologii, parazytologii, patologii drobiu, fizjologii i patologii konia, patologii zwierząt nieudomowionych, historyczna oraz higieny żywności zwierzęcego pochodzenia. W latach 80. i 90. poszerzono liczbę Sekcji o kolejne cztery: kliniczną, higieny zwierząt i środowiska, ichtiopatologii oraz toksykologii i farmakologii. W okresie tym szczególnie aktywna była Sekcja kliniczna pod przewodnictwem profesora Tadeusza Janiaka, z którego inicjatywy z cyklu "Nauka Praktyce" powstało opracowanie pt. „Informator dla lekarzy terenowych sprawujących opiekę weterynaryjną w stadach krów mlecznych” pod redakcją profesorów: Stanisława Cąkały i Bogdana Rutkowiaka. Największa liczba Sekcji Zarządu Głównego - 18 - funkcjonowała w latach 2004-2009. Poszczególne Sekcje ukierunkowywały się na obszary związane jeszcze ściślej z fizjologią i patologią poszczególnych gatunków, a także z obszarami nauk weterynaryjnych, które zapisane zostały w nowym standardzie kształcenia na kierunku „weterynaria”, obowiązującym od 2007 r. W tym czasie działalność rozpoczęły takie Sekcje jak: patologia małych zwierząt, bujatryczna, hyopatologii, immunologii, żywienia zwierząt i higieny pasz oraz neonatologii. Zmieniono również nazwę Sekcji „Higiena zwierząt i środowiska” na Sekcję o nazwie „Dobrostan zwierząt i higiena środowiska”.

W kadencji 2016-2020 funkcjonuje 15 następujących Sekcji:

Sekcja	Przewodniczący
Dobrostanu zwierząt i higieny środowiska	Prof. dr hab. Roman Kołacz
Epizootiologii i administracji weterynaryjnej	Dr hab. Jarosław Kaba prof. nadzw.
Farmakologii i toksykologii	Prof. dr hab. Cezary Kowalski
Fizjologii i patologii koni	Dr hab. Anna Cywińska prof. nadzw.
Fizjologii i patologii psów i kotów	Dr hab. Piotr Jurka prof. nadzw.
Fizjologii i patologii ptaków	Prof. dr hab. Alina Wieliczko
Fizjologii i patologii przeżuwaczy	Prof. dr hab. Jan Twardoń
Fizjologii i patologii świń	Dr. Łukasz Jarosz
Higieny żywności i weterynaryjnej ochrony zdrowia publicznego	Prof. dr hab. Krzysztof Szkucik
Historii medycyny weterynaryjnej	Dr hab. Maciej Janeczek prof. nadzw.
Ichtiopatologii	Dr Agnieszka Pękala-Safińska
Neonatologii	Prof. dr hab. Tadeusz Stefaniak
Patologii i użytkowania zwierząt doświadczalnych	Prof. dr hab. Krzysztof Wąsowicz
Zwierząt nieudomowionych	Dr Mirosław Kalicki
Żywienia zwierząt i higieny pasz	Dr hab. Magdalena Gajęcka prof. nadzw.

Przewodniczący Sekcji organizowali w czasie swoich kadencji co rocznie konferencje, seminaria i zebrania naukowe. Przykładowo, liczba zorganizowanych przez Sekcje konferencji wynosiła w roku kalendarzowym 1997 - 13, w 2007 - 22, w 2017 - 19.

W latach funkcjonowania poszczególnych Sekcji niekwestionowany wkład w upowszechnianie nauk weterynaryjnych, a także w inspirowanie nowych tematów badawczych i nawiązywanie współpracy między pracownikami z różnych ośrodków naukowych wnieśli m.in.: profesorowie Tadeusz Glazer, Kazimierz Rosłanowski, Janusz Wawrzekiewicz, Leszek Grzywiński, Anna Cąkała, Stanisław Zalewski, Józef Maleszewski, Tadeusz Janiak, Józef Nicpoń, Tadeusz Frymus, Janina Trawińska, Stanisław Raułuszkiewicz, Piotr Wyrost, Jerzy Kita, Maria Prost, Konstanty Romaniuk, Zygmunt Kuleta, Maria Wiechetek, Stanisław Garwacki, Włodzimierz Kluciński, Mirosław Kalicki, Alina Wieliczko, Roman Kołacz, Zygmunt Pejsak, Roman Lechowski, Bolesław Wojtoń, Maciej Klockiewicz, Janusz Gill, Elżbieta Pełczyńska, Halina Wędrychowicz, Michał Mazurkiewicz, Norbert Pospieszny, Eligiusz Rokicki, Jan Żmudzki, Jan Twardoń, Wojciech Szweda, Jan Uradziński, Eugeniusz Wiśniewski, Krzysztof Wojciechowski, Iwona Markowska-Daniel, Krzysztof Kostro, Anna Chełmońska-Soyta, Edward Malinowski, Maciej Gajęcki, Tadeusz Stefaniak, Dariusz Bednarek, a także doc. Stefan Jakubowski i doktorzy Andrzej Sosnowski, Lech Rybarczyk i Jan Żelazny.

Komisja Ekspertów ds. „Produktu popieranego przez PTNW” przy Zarządzie Głównym Towarzystwa

Od 2002 r., na wniosek Zarządu Głównego PTNW, powołana została Komisja Ekspertów składająca się z 11 członków Towarzystwa. Głównym jej celem jest przyznawanie produktom weterynaryjnym znaku „Produkt popierany przez PTNW” na podstawie przeprowadzonych ekspertyz.

Przewodniczącymi Komisji byli dotychczas profesorowie Zygmunt Pejsak i Mirosław Łakomy. Od roku 2013 Przewodniczącym tej Komisji jest profesor Andrzej Koncicki.

Oddziały Towarzystwa

Od założenia Towarzystwa na terenie całego kraju powstawały, za zgodą Zarządu Głównego, Oddziały. Struktura Oddziałów oraz zakres działalności zapisane zostały w Statucie Towarzystwa. Liczba Oddziałów w okresie 66 lat funkcjonowania Towarzystwa ulegała zmianom od 21 w latach 70., do 13 aktualnie funkcjonujących w kadencji 2016-2020. Są to następujące Oddziały, którym przewodniczą:

Oddział	Przewodniczący
Białystok	lek. wet. Jan Dynkowski
Gdańsk	lek. wet. Jarosław Półtorak
Świętokrzyski	lek. wet. Jaromir Kobos

Lublin	prof. dr hab. Marta Kankofer
Łomżyńsko-Ostrołęcki	dr Marian Czerski
Olsztyn	prof. dr hab. Krzysztof Wąsowicz
Piotrków Trybunalski	lek. wet. Andrzej Cecotka
Wielkopolski w Poznaniu	dr Jolanta Budzyk
Puławy	dr hab. Artur Rzeżutka prof. nadzw.
Warszawa	prof. dr hab. Arkadiusz Orzechowski
Wrocław	dr hab. Agnieszka Noszczyk-Nowak
Małopolski w Krakowie	dr hab. Kazimierz Tarasiuk prof. nadzw.
Toruń	prof. dr hab. Jędrzej Jaśkowski

W poprzednich kadencjach funkcjonowały następujące Oddziały, a ich przewodniczącymi byli m.in. następujący przedstawiciele nauk weterynaryjnych:

Oddział	Przewodniczący
Białystok	Andrzej Olszewski, Tomasz Andrulewicz, Jan Krupa, Marian Waszkiewicz, Mikołaj Wilczyński, Jerzy Fiedoruk, Marek Wincenciak, Jan Dynowski
Drwalewo	Andrzej Lipka, Tomasz Peryt, S. Żołnierczyk, Zenon Rogiński,
Bydgoszcz (Pomorsko-Kujawski)	Jerzy Wiśniowski, Andrzej Lachowski, Jacek Judek, Lech Jaśkowski, Krystyna Romaniukowa, Arnold Waśniewski, Marek Lesiak, Jędrzej Jaśkowski, Janusz Danek, Eugeniusz Wiśniewski, Marek Gehrke
Elbląg	Stanisław Siwiec, Andrzej Pańko, Tadeusz Studziński, Henryk Grajewski
Gdańsk	Krystyn Grabowski, Bogdan Rutkowiak, Antoni Kopczewski, K. Zdunkiewicz, Czesław Kurek, Adam Czarnowski, Marian Królak, J. Głuszczyński, Andrzej Salwa, Jarosław Półtorak
Lubuski (z siedzibą w Zielonej Górze, a następnie w Gorzowie Wielkopolskim)	Bogdan Bartosz, W. Dubieńska, Jan Chwalibóg, S. Borowiecki, Stefan Baraniecki, Teresa Melnarowicz, Jerzy Młynarczyk, Witold Scheuring, Jerzy Szenfeld, Michał Stosik
Katowice	Artur Stojko, Bogdan Witała, Alojzy Gabryś

Kraków	Bronisław Lubieniecki, Zofia Szankowska, Aleksander Ratomski, Franciszek Surma, Alojzy Ramisz, Andrzej Knakowski, Waldemar Sidowski, Adam Okólski, Tomasz Janowski, Andrzej Ślebodziński, Zygmunt Ewy, Olga Szeleszczuk, Edward Wierzchoś
Łódź	Henryk Maciołek, Mieczysław Kozłowski, Stanisław Gołębiowski
Lublin	Julian Kostyra, Edward Pinkiewicz, Jerzy Gundlach, Jan Buczek, Edward Komar, Stanisław Tarkiewicz, Janina Trawińska, Grzegorz Staśkiewicz, Adam Kądziołka, Henryk Kraczkowski, Marek Wawrzyniak, Tadeusz Jastrzębski, Maria Prost, Bolesław Rubaj, Zbigniew Roliński, Stanisław Furmaga, Zbigniew Grądzki, Krzysztof Szkucik, Ryszard Bobowiec, Stanisław Fliegel, Jerzy Rzedzicki
Olsztyn	Zofia Markiewicz, S. Wardowski, Irena Janowska, Tadeusz Krzymowski, W. Minakowski, Mirosław Łakomy, Tadeusz Szuperski, Stanisław Zaleski, Konstanty Romaniuk, Stefan Tarczyński, Antoni Żebracki, Ireneusz Dynarowicz, Zygmunt Wyrzykowski, Józef Szarek, Stanisław Kafel, Zygmunt Kuleta, Zofia Rotkiewicz, Tadeusz Rotkiewicz, Jerzy Kaleczyc, Krzysztof Wąsowicz, Joanna Szteyn
Piotrków Trybunalski	Henryk Maciołek, Zbigniew Skrzek, Jadwiga Stępnicka, Andrzej Cecotka, Marek Kosiński, Tadeusz Cichocki,
Poznań (wielkopolski)	Jerzy Fryc, A. Chojnowski, Wincenty Więckowski, Tadeusz Łosiński, Marian Sobociński, F. Czapliński, Krystyna Lisowska, Franciszek Kamyszek, Tadeusz Dziubek, Michał Ganowicz, Lech Gogolewski, Zygmunt Dembiński, Jolanta Budzyk
Puławy	Zbigniew Baczyński, Bronisław Kocyłowski, Wiesław Chowaniec, Stanisław Cąkała, Stanisław Tereszczuk, Jadwiga Grundboeck, Stanisław Kafel, Antoni Spryszak, Stefan Kossakowski, Henryk Janowski, Wojciech Karczewski, Wojciech Radomiński, Cezary Żórawski, Jacek Roszkowski, Jan Żmudziński, Zygmunt Pejsak, Jan Żmudzki, Jerzy Pilaszek, Marian Kondracki,

	Zenon Minta, Beata Mizak, Jerzy Rola, Krzysztof Kwiatek, Dariusz Bednarek, Krzysztof Szulowski
Szczecin	Władysław Krystof, Ryszard Służewski, L. Feliński, Remigiusz Węgrzynowicz, M. Kubasiewicz, Jerzy Roszkowski, Romuald Bekajło, Alojzy Ramisz, Janina Prost, Tomasz Grupiński, Wojciech Małecki, Jerzy Wasilewski, Barbara Gutarewicz
Warszawa	Andrzej Fagasiński, Eugeniusz Domarski, Witold Stefaniak, Eugeniusz Żarnowski, Stanisława Wojciechowska, Janusz Gill, Waclaw Tarasewicz, Krzysztof Wojciechowski, Jacek Szczawiński, Gustaw Kulasek, Stanisław Garwacki, Zbigniew Szynkiewicz, Janina Oyrzanowska, Antoni Schollenberger, Piotr Ostaszewski, Arkadiusz Orzechowski
Wrocław	Tadeusz Janiak, Mariusz Kocot, Grzegorz Załuski, Janusz Madej, Ronald Kozdrowski, Zdzisław Staroniewicz, Alina Wieliczko, Wojciech Zawadzki, Andrzej Dubiel, Lech Wartenberg, Zbigniew Kozar, Antoni Żebracki, Jan Zwierzchowski, Józef Dejneka, Tadeusz Kwiatkowski
Świętokrzyski w Kielcach	Renata Zegadło, Edyta Gawlik, Jacek Karwacki, Barbara Lech - Zych
Łomża a następnie Łomżyńsko - Ostrołęcki	Mirosław Kleczkowski, Józef Białowas, Marian Czernski
Przemysł	Józef Ciołek, Janusz Mach, Marek Basta, Eugeniusz Machaj, Bogumił Rokosz
Środkowopomorski w Słupsku	Jan Kowalczyk, Stanisław Jank

Aktywność Oddziałów wyrażała się w corocznej organizacji wielu zebrań naukowych, seminariów lub konferencji, których liczba wynosiła przykładowo: 1987 r. - 126, 1997 r. - 93, 2007 r. - 93, 2017 r. - 67.

Odnaczenia, wyróżnienia i nagrody przyznawane przez Towarzystwo

Zgodnie z zapisem statutowym jednym z zadań Towarzystwa jest przyznawanie nagród za działalność na rzecz Towarzystwa i za opublikowane prace naukowe, a także ogłaszanie i przeprowadzanie konkursów. W okresie 66 lat ustanowiono następujące wyróżnienia: Prezesa Honorowego (od 2007 r.), Członka Honorowego (od 1959 r.), odznaczenia honorowego „*Pro Scientia Veterinaria Polona*” (od 1970 r.), odznakę „Zasłużony dla PTNW-*Merito pro Societate*” (od 1976 r.), wyróżnienie honorowe „*Resolutio pro Laude*” (od 1970

r.), odznaczenie honorowe „Autorowi wyróżniającej się książki weterynaryjnej - „*Autori Excellentii Scientiarum Veterinariae Pertinensis*” (od 1981 r).

Niezależnie od tych wyróżnień Zarząd Główny przyznaje doroczne nagrody naukowe za opublikowane prace naukowe oraz studentom w ramach Ogólnopolskiego Konkursu Weterynaryjnych Studenckich Kół Naukowych.

Wyróżnienie „Prezes Honorowy PTNW”

W roku 2007 po raz pierwszy Walne Zgromadzenie Delegatów, na wniosek Zarządu Głównego PTNW, nadało wyróżnienie Prezesa Honorowego PTNW prof. dr hab. dr h. c. multi Edmundowi Prostowi, wieloletniemu Prezesowi i Członkowi Honorowemu Towarzystwa.

Wyróżnienie „Członek Honorowy PTNW”

Godność Członka Honorowego PTNW jest wyjątkowym wyróżnieniem przyznawanym osobom szczególnie zasłużonym dla nauk weterynaryjnych lub dla Towarzystwa. Wyróżnienie to w postaci dyplomu i plakietki nadaje Walne Zgromadzenie Delegatów na wniosek Zarządu Głównego PTNW.

W latach 1959-2016 Walne Zgromadzenie Delegatów, na wniosek Zarządu Głównego, przyznało 31 osobom z kraju i 12 osobom z zagranicy godność Członka Honorowego PTNW. Pierwszymi, którzy otrzymali to wyróżnienie w 1959 r. byli: płk dr Konrad Millak oraz profesorowie Witold Stefański i Aleksander Zakrzewski. W późniejszych latach wyróżnienie to otrzymali następujący polscy profesorowie nauk weterynaryjnych: w 1961 r. Józef Kulczycki i Heliodor Różycki - Szwejkowski, w 1966 r. Abdon Stryszak i Jerzy Preibisch, w 1973 r. Stefan Jakubowski, w 1974 r. Juliusz Brill, 1978 r. Roman Hoppe i Wiktor Stefaniak, w 1983 r. Stanisława Woyciechowska, Ryszard Badura i Lech Jaśkowski, w 1987 r. Edmund Prost, Stefan Kossakowski, Zdzisław Larski, Eustachy Szeligowski, Krzysztof Świerzyński, Jan Tropiło, w 1992 r. Zygmunt Ewy, w 1996 r. Janusz Gill, Piotr Wyrost, w 2004 r. Marian Truszczyński, w 2008 r. Jerzy Kita, Krzysztof Wojciechowski, Anna Cakała, Maria Prost, w 2016 r. Zygmunt Pejsak, Andrzej Koncicki, Włodzimierz Kluciński. Walne Zgromadzenie Delegatów, na wniosek Zarządu Głównego, Członkostwo Honorowe przyznało również następującym osobom z zagranicy: w 1962 r. członkostwo otrzymali Rudolf Manninger, Sergiusz Afoński, Heinz Rohrer i Martin Kaplan. W kolejnych latach wyróżnienie to przyznano w 1973 r. Mirosławowi Zendulce, Wilhelmowi Schultze, w 1978 r. Arnoldowi Rothe, Georgowi Poppensieck, Laszłowi Varnagy, w 1987 r. Guntherowi Heiderowi, w 1992 r. Eberhardowi Grunertowi oraz w 2004 r. Williamowi Mengelingowi.

Odznaczenie honorowe „Pro Scientia Veterinaria Polona”.

Wyróżnienie to w postaci medalu i dyplomu przyznawane jest co 4 lata przez Zarząd Główny osobom za całokształt wyróżniającej działalności naukowej, która przyczyniła się do rozwoju nauk weterynaryjnych.

Od 1970 r. odznaczenie to otrzymało 59 osób. W 1974: Józef Kulczycki, Tadeusz Jastrzębski, Kazimierz Krysiak, Abdon Stryszak, Kazimierz Szczudłowski, Aleksander Zakrzewski, w 1978: Władysław Bielański, Zygmunt Ewy, Lech Jaśkowski, Edmund Prost, Stanisława Wojciechowska, Antoni Bant, Henryk Janowski, w 1982: Eugeniusz Domański, Zdzisław

Larski, Wincenty Pczacki, Edward Pinkiewicz, Marian Truszczyński, w 1987: Stanisław Cąkała, Zofia Bielańska-Osuchowska, Stefan Tarczyński, w 1992: Wiesław Barej, Anna Cąkała, Marian Grundboeck, Teodor Juskiewicz, Maria Prost, Zbigniew Samborski, Cezariusz Żórawski, w 1996: Tomasz Janowski, Stefan Kossakowski, Jacek Roszkowski, Grzegorz Załucki, w 2000: Zdzisław Gliński, Zygmunt Pejsak, Piotr Wyrost, Zygmunt Wyrzykowski, w 2002: Ryszard Badura, Jan Buczek, Jerzy Kita, Mirosław Łakomy, Michał Mazurkiewicz, Krystyna Wawrzekiewicz, Jan Żmudzki, w 2004: Elżbieta Pełczyńska, Tadeusz Krzymowski, Stefan Wierzbowski, w 2008: Wiesław Deptuła, Konrad Malicki, Edward Malinowski, Józef Nicpoń, Norbert Pospieszny, Tadeusz Wijaszka, Eugeniusz Wiśniewski, w 2012: Marek Niemiałtowski, Jacek Osek, Andrzej Posyniak, Józef Szarek, Bolesław Wojtoń, oraz w 2014: Ryszard Bobowiec.

Odznaka „Zasłużony dla PTNW-Merito pro Societate”.

Odznaczenie to w postaci odznaki i dyplomu przyznawane jest przez Zarząd Główny członkom PTNW lub instytucjom, które swą działalnością społeczną i organizacyjną położyły znaczące zasługi dla Towarzystwa.

Od 1976 r. odznaczenie to otrzymało 208 osób oraz 6 instytucji.

Były to następujące osoby: w 1978: Anatol Bacharewicz, Bogdan Bartosz, Jan Chwalibóg, Leszek Grzywiński, Tadeusz Janiak, Stefan Kossakowski, Henryk Kraczkowski, Marian Królak, Wojciech Krzywoszyński, Konrad Malicki, Kazimierz Markiewicz, Janina Oyrzanowska, Alojzy Ramisz, Andrzej Sosnowski, Krzysztof Świeżyński, Wacław Tarasewicz, Jan Tropiło, Ryszard Badura, w 1979: Wojciech Piusiński, w 1980: Anna Cąkała, Adam Czarnowski, Konrad Dziąba, Stanisław Gołębiowski, Tomasz Janowski, Czesław Kaszubkiewicz, Tadeusz Łosiński, Elżbieta Malicka, Zofia Markiewicz, Teresa Melnarowicz, Kazimierz Roslanowski, Zofia Szańkowska, Zygmunt Wyrzykowski, Marek Żakiewicz, w 1981: Stefan Baraniecki, Gracjan Chyliński, Jerzy Fiedoruk, Andrzej Laszczka, Bronisław Lubieniecki, Henryk Maciołek, Kazimierz Międzobrodzki, Barbara Nagórna-Stasiak, Elżbieta Pełczyńska, Barbara Przeorska, Bohdan Rutkowiak, Antoni Schollenberger, Janina Trawińska, Edward Wierchoś, Grzegorz Załucki, Edmund Prost, w 1982: Jan Bondarenko, Jan Stypuła, Krzysztof Donigiewicz, Michał Ganowicz, Stefan Jakubowski, Zbigniew Samborski, Romuald Szymański, Antoni Żebracki, w 1983: Stanisław Koper, Zbigniew Milart, Stanisław Wołoszyn, Zdzisław Boryczko, Wanda Borzemska, Stanisław Cąkała, Franciszek Czapliński, Tadeusz Dziubek, Jerzy Fryc, Janusz Gill, Tadeusz Glazer, Franciszek Kamyszek, Czesław Kurek, Zbigniew Szynekiewicz, Stanisław Tereszczuk, Hubert Twardowski, Janusz Wawrzekiewicz, Stefan Wieczorowski, Mikołaj Wilczyński, w 1985: Eustachy Szeligowski, w 1987: Henryk Gargula, Apolonia Grajewska, Tadeusz Haremski, Stanisław Kanicki, Michał Karaszekiewicz, Antoni Kopczewski, Hanna Lewkowicz, Krzysztof Libelt, Andrzej Olszewski, Bogumił Rokosz, Jacek Roszkowski, Stefan Stępkowski, Stefan Taraczyński, Marian Tischner, Eugeniusz Wiśniewski, Jerzy Zaleski, Ewa Żuchowska, Wiesław Barej, Włodzimierz Kluciński, w 1992: Irena Bogdanowicz, Zygmunt Dembiński, Tadeusz Frymus, Zdzisław Gliński, Jerzy Kita, Zdzisław Kłos, Jan Krupa, Władysław Lutyński, Michał Mazurkiewicz, Jacek Ostromecki, Mieczysław Pawelec, Zbigniew Perski, Konstanty Romniuk, Krzysztof Szkucik, Adam Taborski, Bogdan Witała, Krzysztof Wojciechowski, Piotr Wyrost, Heinz Klos, Gerard Scheibner, w 1995: Maria Prost, Piotr Szeleszczuk, Marcin Szulc, w 1996: Remigiusz Fitko, Witold Golnik, Jarogniew Kozłowski,

Janusz Madej, Małgorzata Makarska, Stanisław Raułuszkiewicz, Zdzisław Staroniewicz, Horst Hagenlocher, w 2000: Ryszard Bobowiec, Stanisław Flieger, Krystyn Grabowski, Zbigniew Pomorski, Jerzy Rzedzicki, Ryszard Fedorczyk, Jan Kowalczyk, Jerzy Krasoń, Józef Szarek, Wojciech Zawadzki, Jan Źelazny, w 2002: Edward Malinowski, Iwona Markowska-Daniel, Andrzej Salwa, Zbigniew Skrzek, Michał Stosik, Jacek Szczawiński, w 2003: Jerzy Młynarczyk, Włodzimierz Przewoski, Witold Scheuring, Jerzy Szenfeld, Tadeusz Zdunkiewicz, w 2004: Maciej Gajęcki, Marta Kupczyńska, Eligiusz Rokicki, Kazimierz Rozmiłowski, Witold Rudziński, Lech Rybarczyk, Izabella Swoboda, Ewa Tropiło, Marian Waszkiewicz, Jan Źmudziński, w 2007: Henryk Lis, w 2008: Wojciech Cybulski, Lech Gogolewski, Jerzy Jaroszewski, Mirosław Kleczkowski, Piotr Kneblewski, Andrzej Koncicki, Zenon Minta, Wojciech Roczniak, Jerzy Rola, Jadwiga Stępnicka, Leonard Strzałkowski, Krzysztof Wąsowicz, Sławomir Zduńczyk, w 2010: Jarosław Kaba, Mirosław Kalicki, Zenon Pidsudko, Wojciech Szweda, Alina Wieliczko, w 2012: Marian Binek, Anna Bronicka, Andrzej Czerniawski, Marian Czerski, Albina Galik-Chojak, Hanka Gałązka, Andrzej Juchniewicz, Roman Kołacz, Emilian Kudyba, Krystyna Lisowska, Roman Parzych, Lesław Szabłoński, Agnieszka Świątalska, Jan Twardoń, Małgorzata Boska, Jolanta Budzyk, Karol Galant, Józef Nicpoń, Piotr Ostaszewski, w latach 2015/2016: Zbigniew Grądzki, Arkadiusz Orzechowski, Tadeusz Stefaniak, Stanisław Winiarczyk, w roku 2017: Agnieszka Berlińska, Józef Białowąs, Iwona Grochocka, Sławomir Kamiński, Alicja Kowalewska, Krzysztof Lutnicki, Leszek Wojewoda.

Odnaką tą wyróżnione zostały również następujące instytucje: w 2004: Akademia Rolnicza w Lublinie, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego, w 2012: Muzeum Rolnictwa im. Ks. K. Kluka w Ciechanowcu, w latach 2015/2016: Zakłady Medyczne BIOFACTOR, firma „Medivet”, firma „Royal Canin”.

Wyróżnienie honorowe „Resolutio pro Laude”

Jest to pisemna pochwała wyróżniającego się czynu dokonanego przez osoby lub instytucje, uznanego przez Zarząd Główny PTNW, w postaci podjętej na zebraniu Zarządu uchwały. Wyróżnienie to w latach 1970-2018 otrzymały następujące osoby i instytucje: w 1979 r.: Komitet Redakcyjny „Weterynaryjnego Mianownictwa anatomicznego”, czasopismo „Medycyna Weterynaryjna”, w 1983 r.: Wydział Weterynaryjny Akademii Rolniczej w Lublinie, w 1986 r.: Sekcja Fizjologii i Patologii Rozrodu oraz Sztucznego Unasienniania PTNW, w 1987 r.: Wydział Weterynaryjny SGGW - AR, w 1992 r.: Wydział Weterynaryjny ART w Olsztynie, w 1997 r.: Wydział Medycyny Weterynaryjnej AR we Wrocławiu, Komitet Redakcyjny „Polish Journal of Veterinary Sciences”, w 2001 r.: Muzeum Weterynarii w Ciechanowcu, w 2003 r.: Prof. dr hab. Michał Stosik, Prof. dr hab. Antoni Kopczewski, Prof. dr hab. Bohdan Rutkowiak, w 2004 r.: Redakcja czasopisma „Magazyn Weterynaryjny”, Dr Ada Schollenberger, Dr Magdalena Rzewuska, Dr Adam Bąkała, w 2006 r.: Prof. dr hab. Marian Truszczyński, w 2007 r.: Prof. dr hab. Zygmunt Pejsak, w 2008 r. Prof. dr hab. Tadeusz Studziński, w 2014 r.: Prof. dr hab. Elżbieta Pełczyńska, w 2015 r.: Państwowy Instytut Weterynaryjny - PIB w Puławach, w 2016 r.: Prof. dr hab. Krzysztof Szkucik, w 2017 r.: Prof. dr hab. Roman Engler, lek. wet. Adam Ołdziejewski, mgr inż. Natalia Witkowska oraz lek. wet. Marek Wysocki.

Odznaczenie honorowe „Autorowi wyróżniającej się książki weterynaryjnej”.

Odznaczenie to, przyznawane przez Zarząd Główny w postaci dyplomu i plakietki z wygrawerowanym nazwiskiem autora oraz napisem „Pro Libri” otrzymuje autor lub autorzy wyróżniającej się polskiej książki weterynaryjnej. Wyróżnienie to w latach 1983-2013 otrzymali: Stefan Furmaga, Zenon Wachnik, Kazimierz Krysiak, Krzysztof Świeżyński, Henryk Janowski, Kazimierz Markiewicz, Stefan Tarczyński (1983), Tadeusz Garbuliński, Marian Truszczyński (1984), Edmund Prost (1985), Jan Zarzycki, Stanisław Karpiak (1986), Tomasz Janowski, Wojciech Szweda, Henryk Janowski (1994), Maria Prost (1995), Janusz Madej, Tadeusz Rotkiewicz, Zbigniew Nozdryn-Płotnicki (2000), Zbigniew Roliński (2001), Janusz Gill, Zdzisław Gliński, Krzysztof Kostro (2003), Michał Mazurkiewicz (2005), Henryk Kobryń, Franciszek Kobryńczuk (2006), Zygmunt Pejsak, Tadeusz Krzymowski, Jerzy Strzeżek, Romuald Zabielski (2007), Jerzy Kita i Jarosław Kaba, Bożena Dworecka-Kaszak (2008), Włodzimierz Gibasiewicz (2011) oraz Michał Bartoszcze (2013).

Doroczne nagrody naukowe

Nawiązując do tradycji nagród ustanowionych w 1926 r. przez Polskie Towarzystwo Lekarzy Weterynaryjnych za piśmienniczą twórczość naukową, w trosce o popularyzację pracy naukowej wśród lekarzy weterynarii Zarząd Główny PTNW corocznie przyznaje nagrody w formie dyplomu, w różnych kategoriach. Zgodnie z najnowszym regulaminem zatwierdzonym w 2018 r. nagrody przyznawane są za prace pojedyncze lub za cykle prac w następujących kategoriach: oryginalna praca badawcza ogłoszona w krajowym lub zagranicznym czasopiśmie z listy JCR, w języku polskim lub obcym; oryginalna praca badawcza opublikowana w zespole międzynarodowym w zagranicznym czasopiśmie z listy JCR; oryginalna praca badawcza zamieszczona w czasopiśmie zagranicznym lub krajowym dla młodych naukowców; oryginalna praca kliniczna (wykonana na zwierzętach, z wyłączeniem zwierząt laboratoryjnych), rozwiązująca problem kliniczny/diagnostyczny/terapeutyczny; praca doktorska przedstawioną w formie monotematycznego cyklu publikacji lub praca doktorska przedstawiona w formie monografii, z której opublikowano co najmniej jedną pracę w czasopiśmie z listy A MNiSW; wyróżniające się osiągnięcie naukowe przedstawione w formie monotematycznego cyklu prac stanowiących podstawę nadania stopnia naukowego dr hab.; wyróżniająca się praca przeglądowa z zakresu praktyki weterynaryjnej ogłoszona w Medycynie Weterynaryjnej; wyróżniająca się praca przeglądowa ogłoszona w krajowym lub zagranicznym czasopiśmie z listy JCR, w języku polskim lub obcym; wyróżniająca się praca przeglądowa opublikowana w zespole międzynarodowym w zagranicznym czasopiśmie z listy JCR; wyróżniająca się praca przeglądowa zamieszczona w czasopiśmie zagranicznym lub krajowym dla młodych naukowców; wyróżniająca się monografia naukowa; wyróżniająca się monografia dydaktyczna; szczególnie wartościowe doniesienia kazuistyczne.

Ogólnopolski konkurs weterynaryjnych studenckich Kół Naukowych

W celu wspierania i promowania działalności studenckiego ruchu naukowego w ramach kół naukowych Zarząd Główny ogłasza corocznie, począwszy od 2006 r., Ogólnopolski konkurs weterynaryjnych studenckich kół naukowych. Inicjatorami tego konkursu byli profesorowie

Jerzy Kita i Jarosław Kaba. Nagroda przyznawana jest przez Zarząd Główny PTNW, na podstawie uchwał Komisji konkursowej, której przewodniczy prof. Jerzy Kita, studentom polskich ośrodków akademickich - autorom najlepszych prac naukowych. Do 2018 r. odbyło się XIII edycji konkursu. Liczba zgłaszanych prac w poszczególnych edycjach wahała się od 2 (2006) do 12 (2011 i 2014). Fundatorem nagrody głównej w postaci dyplomy, nagrody książkowej oraz ufundowania uczestnictwa w konferencji naukowej w kraju jest firma Royal Canin.

„Historia PTNW w latach 1952-2018” została opublikowana wraz ze zdjęciami w książce „Weterynaria na przestrzeni wieku (1919-2019)” Wyd. Witanet